[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.01.2024 г.      № 1-п
п. Расцвет
О закладке и ведении похозяйственных книг
        В соответствии с Федеральным законом Российской федерации № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 07.06.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской
 Федерации от 27.09.2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Администрация Расцветовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать закладку похозяйственных книг Администрации Расцветовского сельсовета сроком на 5 (пять) лет на 2024-2028 годы в электронном виде в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 27.09.2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг».

2. При ведении книг обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемой гражданами, которым предоставлен и (или) которыми приобретен земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (далее - ЛПХ), или иными членами ЛПХ, содержащейся в книгах, ее сохранность и защиту персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных.

3. Записи в книгу производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой ЛПХ или иными членами ЛПХ.

4. Учетная запись (лицевой счет) ЛПХ формируется на предоставленный и (или) приобретенный земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства, а также при переносе сведений о ЛПХ из книг, которые велись до 1 января 2024 г.

5. Осуществлять сбор сведений о ЛПХ ежегодно по состоянию на 1 января путем сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ в период с 10 января по 15 февраля.

6. Ответственным лицом за организацию и проведение работ по закладке похозяйственных книг назначить специалиста Администрации Расцветовского сельсовета Мосину Анну Андреевну.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации посёлок-расцвет.рф.

Глава Расцветовского сельсовета

                          А.В. Мадисон